ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О Порядке возмещения депутатам го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города расходов на оплату услуг по-

мощников, осуществляющих деятель-

ность на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 3 октября 2008 года № 133-З

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправ-

ления в Нижегородской области», статьей 36 Устава города Нижнего Новгоро-

да

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять Порядок возмещения депутатам городской Думы города Ниж-

него Новгорода расходов на оплату услуг помощников, осуществляющих дея-

тельность на платной основе (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2017 года.

Глава города                                                                                     Е.И.Солонченко

 18.10.2017

 № 210

 2

Порядок

возмещения депутатам городской Думы города Нижнего Новгорода

расходов на оплату услуг помощников, осуществляющих

деятельность на платной основе

1. В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 октября 2008 года № 133-З

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного само-

управления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской об-

ласти» депутат городской Думы города Нижнего Новгорода имеет право на возмещение рас-

ходов на оплату услуг помощника, осуществляющего деятельность на платной основе, при

заключении договора между депутатом и помощником.

2. Для возмещения расходов на оплату услуг помощника, осуществляющего деятель-

ность на платной основе, депутат представляет в аппарат городской Думы города Нижнего

Новгорода не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, заявление о возмещении

расходов на оплату услуг помощника, осуществляющего деятельность на платной основе, на

имя главы города Нижнего Новгорода (далее - заявление) с приложением копии акта оказан-

ных и оплаченных услуг.

3. Возмещение расходов на оплату услуг помощника, осуществляющего деятельность

на платной основе, производится ежемесячно на основании распоряжения главы города

Нижнего Новгорода путем перечисления денежных средств на банковскую карту депутата не

позднее 19 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Размер возмещения депутату расходов на оплату услуг помощника, осуществляю-

щего деятельность на платной основе, составляет не более 11 231,55 рублей в месяц с учетом

всех обязательных платежей в соответствии с законодательством.

Приложение

к решению городской Думы

от 18.10.2017 № 210

consultantplus://offline/ref=2E2C48DE60DFA08A542462DE743342CFC89D9869DB2B2D9F3EE98B606A6BB8B0o3hBG